
 
Муниципальное образование 
Серовский городской округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа 
села Филькино 

 
ПРИКАЗ 

от 12.10.2018                                                                                                                   № 68 

 

О внесении изменений в Положение  
о педагогическом совете  
Муниципального бюджетного  
общеобразовательного учреждения  
основной общеобразовательной  
школы села Филькино, утвержденного  
приказом от 03.07.2018 г. № 40 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения основной общеобразовательной школы села Филькино, утвержденного 
Постановлением администрации Серовского городского округа от 22.12.2015 г. № 1986 с 
изменениями от 24.07.2017 г. № 1338 и от 02.07.2018 г. № 949 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Пункт 1.1. раздела 1. «Положения о педагогическом совете Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы 
села Филькино» в новой редакции» (далее по тексту Положение), утвержденного 
приказом МБОУ ООШ села Филькино от 03.07.2018 г. № 40, изложить в следующей 
редакции: 
 

«1.1.Педагогический совет является постоянно действующим руководящим органом в 
МБОУ ООШ села Филькино для рассмотрения основополагающих вопросов 
образовательного процесса и выступает от имени образовательной организации:  
а) может представлять интересы данной организации перед любыми лицами и в любых 
формах, не противоречащих закону, в том числе обращаться в органы государственной 
власти, органы местного самоуправления с заявлениями, предложениями, жалобами. 
б) может защищать права и законные интересы организации всеми допустимыми законом 
способами, в том числе в судах». 

 

2. Остальные пункты Положения оставить без изменения.  
3. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы                                                        Н.Г.Кропотина 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-07-13T15:40:50+0500




